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بزرگ سینما و رسانه ملی در  از کاستی های  یکی 
شکل   دهی و قوام و پاسداری از فرهنگ کهن و غنی، 
ملی، دینی، آیینی و مردمی در قامت سینما و سیمای 
ملی ایران و توجه به دستاوردهای فرهنگی، تاریخی و 
ملی در عرصه های ادبی و هنری، ایجاد پیوندی استوار، 
تأثیرگذار و تعیین کننده میان ادبیات و هنر مکتوب، 
شفاهی و مردمی با ادبیات، هنرهای نمایشی و تصویری 
است. سازمان هنری رسانه ای »اوج« با درک و شناخت 
بهنگام این معضل، حرکتی مهم و مدیریت و برنامه ریزی 
شده را در حوزه های تئاتر و سینما و سیما در این راستا 
آغاز کرده که قابل تأمل و شایسته تحسین است. گرچه 
در سال های بسیار دور به صورت سطحی و با نگاه تجاری 
به این مهم در سینما توجه شد، ولی حاصل آن، تولیداتی 
ضعیف و گیشه ای بود که از مسیر تحریف و غلوسازی 
و دروغ پردازی می گذشت. در تلویزیون، با عنایت به 
جایگاه، نقش و جذابیت ها و معروفیت های داستان ها 
و افسانه ها و اسطوره های ایرانی، سریال سلطان و شبان و 
چند اثر متوسط ساخته شد. سازمان اوج با نگرش جدی 
و محتوایی به احیا و قوام تولیدات ملی و ایرانی و اسلامی 
با رویکردهای مضمونی، محتوایی و ساختاری و گذر از 
آیین ها و سنت های ملی و دینی و مردمی و آسیب شناسی 
این حیطه، کوشیده با تولید فیلم های ایرانی و اسلامی 
در سینما و ارائه نمایش خوب و شاخص و با محتوای 
»هفت خان« در تئاتر و در سیما با تولید مجموعه فاخر 
و زیبای»مستوران« در دو فصل، گام های اساسی، اصولی 
و مستمر در این زمینه برداشته و در ساماندهی به تولید 
آثار ملی، دینی و تاریخی با بهره گیری از افسانه ها و 
رخدادهای تاریخی مستند و استفاده از نیروهای توانا و 
خلاق در مقام های پژوهشگر، فیلمنامه نویس و کارگردان 
و همچنین توجه به تولیدات تاریخی و فانتزی موفق 
جهان که ساختار هنری آنها با عبور از واقعیت، رؤیا و 
تخیل و آموزه های علمی و دینی و فرهنگی و شمایل های 
داستانی و فیلم و سریال های جادویی جهان به دنیای 
نمایش، تصویر، سینما و تلویزیون پا گذاشته اند، اهتمام 
ورزد و مستوران خود را در تلویزیون به نمایش گذارد. 
استقبال از فصل نخست خوب و دیدنی و آموزنده این 
سریال و تداوم رضایتمندی و پیگیری و همراهی مخاطبان 
میلیونی از فصل در حال پخش دوم آن، نشانگر مسیر 
درست اوج و موفقیت های مستوران است. مستوران 
در نگاه    به تاریخ و افسانه های ایرانی و خلق فضاها و 
دنیا های جذاب نمایشی در قالب فیلمنامه ای پویا که 
در پردازش و نوآوری در روایت مضامین، محتوا و ساختار 
هنری، حرف اول را می زند، در فصل دوم خود هم مانند 
فصل پیشین با توفیق زیاد همراه است. درام و فانتزی 

جادویی مستوران بر اساس رمان جالب و خواندنی     و 
پرمایه محمد حنیف با قلم های خلاق فائزه یارمحمدی 
و یزدان کاظمی با فیلمنامه ای محکم و با هنرآفرینی ها 
و کارگردانی اندیشمندانه و حرفه ای سیدعلی هاشمی و 
تهیه کنندگی عطا پناهی به اثری تماشایی تبدیل و به 
سفارش سازمان اوج برای شبکه اول سیما تولید شده 
است. سریال ارزشمند تلویزیونی مستوران جزو آثار 
ملی و مانای رسانه ملی است. در مستوران که روایتگر 
ماجراهای تلفیقی از داستان های کهن ایرانی مانند هزار 
و یک شب، کشکول، گلستان و شاهنامه و باورهای ملی 
و ایرانی در جا و مکانی به نام شهر مستوران در حدود 
پانصد سال قبل است، بینندگان این سریال نوگو و 
نوپرداز در فصل نخست، شاهد دزدیده شدن کودکی 
به نام »لطفعلی« و تلاش های پدر و مادرش برای یافتن 
او بودند، در فصل دوم به تماشای ادامه آن حوادث 
در بیست سال بعد هستند. اکنون لطفعلی به جوانی 
برومند تبدیل و شیفته »ماه منیر« دختر حاکم مستبد 
مستوران شده است، این دو عاشق بر سر راه وصل خود 
با موانع و مشکلات فراوانی روبه رو  هستند که مبارزه با 
آنها از بزرگراه مقابله با کفر و جهل و خرافات و جادو و 

دنیاپرستی می گذرد.
فصل دوم مستوران افزون بر امتیازهای خوب فصل اول، 
در شخصیت پردازی های مقبول، فضاسازی های باورپذیر، 
نقش آفرینی های هنرمندانه و نوشتار قوی با دیالوگ های 
پرمغز و مناسب، موسیقی همسو، صحنه پردازی های 
مطلوب، جلوه های بصری تماشایی، تصویرپردازی 
متفکرانه و کارگردانی خردمندانه و حرفه ای و قاب بندی ها 
و آفرینش تصاویر زیبا و دیدنی مینیاتوری و... دارای 
ارزش های هنری و محتوایی و ساختاری است. فصل دوم 
مستوران هم، تداوم بخش موفقیت های بخش نخست 
و موفقیت های آن و سازمان اوج در مسیر تحقق پیوند 
ادبیات ملی با هنر و سیمای ملی و ارائه اثری فاخر و مانا 
و جذاب در کارنامه سازندگانش، اوج و رسانه ملی است.

نما

مستوران؛یک عاشقانه جذاب ملی و ایرانی
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هنرمعاصر در موزه های تاریخی
همواره نام و موجودیت موزه ها با هنر پیوند خورده است 
و در وجه نخست موزه ها جایگاه نگهداری و عرضه هنرها 
بوده اند و از همین جهت بسیاری از جذابیت و برند موزه ها 
مربوط به آثار هنری جاگرفته در این موزه هاست. اما وجه 
دوم در این است که بیان هنری به واسطه بیانی در موزه 
تبدیل می شود و این گونه است که ارائه هنری در خدمت 
بیان موضوع موزه و یا بیان اثر موزه ای قرار می گیرد. 
چنان که شاهد بوده ایم از گرافیک محیطی و یا روایت های 
تصویری در موزه ها افزوده شده اند و نقش مکمل یافته اند. 
اما هنرهای جدید تنها نقش رسانه ای و واسطه ای ندارند 
بلکه خود جنبه سومی نیز در نسبت موزه ها و هنر ایجاد 
کرده اند. هنر معاصر ابعاد و جنبه های مختلفی دارد و روز 
به روز بر موضوع و اهداف خود می افزاید؛ در نتیجه دیگر 
حصار قالبی خود را ندارد و ورود آنها به موزه ها پیوند به 

دو موضوع موزه و هنر معاصر است.
هنرهای جدید یا معاصر تلاش دارند وجه تعاملی و 
اجتماعی بیشتری داشته باشند؛ از این رو ورود آنها به 

موزه در واقع می تواند این دو وجه را تقویت کند. اینکه 
یک اثری هنری جدید در یک موزه تاریخی وارد می شود و در 
کنار آثار تاریخی قرار می گیرد، در واقع یک موقعیت هنری 
ایجاد کرده و فضا و موقعیت موزه را به یک فرصت تجربه 
هنری نوین برای بازدیدکنندگان تبدیل می کند و اگر این 
اثر در ارتباط با اثر تاریخی و یا موضوع موزه باشد، خود اثر 
تاریخی به بخشی از روایت هنری تبدیل شده است. روایتی 
که در واقع بر روایت اثر می افزاید و اثر تاریخی را در شبکه 

تجربه سازی ها و روایتگری ها قرار می دهد. 
در این صورت موزه به یک موقعیت روایی تبدیل شده 
است و دیگر یک فضای بسته نشسته نیست بلکه قابی 
است که مدام می تواند روایت های تازه ای در خود جای 

. هد د
از سویی وقتی یک هنرمند در مواجهه با موضوع یا 
مجموعه های موزه به خلق اثر می پردازد و یا اثر خود را 
در تعامل با آثار تاریخی قرار می دهد، این فرصت پیش 
آمده تا نگاه هنرمندانه بتواند از پنجره خود به آثار موزه ای 
بنگرد که در این نگرش می تواند از زاویه ای نوین که متأثر از 
شرایط زمانه است به تماشا و روایت اثر بپردازد که در واقع 
این گونه اثر یک فرصت بازنمایی معاصر یافته است و به 
واسطه نگرش ها و هنرآفرینی ها در چرخه زیست فرهنگی 
امروزی قرار گرفته و می تواند با زیست و نگرش مردمان 
ارتباط برقرار کند و حتی فرصتی برای تعامل با چالش های 
امروزی و دغدغه های اجتماعی مخاطبین است. از این 
منظر اثر تاریخی دیگر در گذشته نمی ماند بلکه مدام نو 
به نو می شود و این گونه اثر معاصر نه تنها فرصت معاصر 
شدن و نگرش معاصر به آثار تاریخی را می دهد بلکه 
اثر تکثیر می شود و با یک اثر روبه رو نیستیم و به تعداد 
روایت ها و تجربه های هنری پدید آمده اثر موزه ای خلق 
می شود و به کارخانه روایت سازی و تجربه سازی تبدیل 
می شود. از این رو امکان ورود هنرهای معاصر به شکل 
رویدادی در موزه های تاریخی را باید یک پنجره و گشایش 

اجتماعی در موزه ها دانست.

فضای مجازی

یادداشت

 چهره تروریست ها باید در آثار سینمایی نشان داده شود
 از رودررویی با کسانی که از غم و ماتم مردم شادمانی کردند پرهیز می کنم. برخی حرف ها پس از شهادت هموطنان در 
کرمان مطرح شد که بیشتر از حادثه دلم را شکست و غمگینم کرد. درد و رنج مردم قابل خوشحالی نیست بلکه غم افزا 
و ناراحت کننده است.امیدوارم دیگر شاهد چنین حوادثی در کشور نباشیم و دیگر هرگز تکرار نشوند. مردم ایران از حادثه 
کرمان اندوهگین هستند. سینمای ایران باید بستر شناخت مردم را نسبت به مسائل کشور بالا ببرد. چهره تروریست هایی 
که نشان دادند از هر فرصتی برای ضربه زدن به مردم استفاده می کنند باید در آثار سینمایی نشان داده شود تا مردم نسبت 
به پیرامون خود آگاه شوند. درخصوص فاصله بین مردم باید بگویم، این شکافی که بین جامعه ایجاد شده است بسیار 
خطرناک است و باید کسانی که قدرت اجرایی در کشور دارند تلاش کنند که یک همدلی ملی بین آحاد مختلف جامعه 
شکل بگیرد. دشمنان بیرونی ایران با نیت و همچنین برخی افراد داخل کشور به دلیل حماقت، تنوع فکری افراد را به 
شکاف تبدیل می کنند درحالی که اگر کسی خود را دلسوز مردم و کشور می داند به جای اینکه برای استفاده های حزبی و 

جناحی بر فاصله میان مردم بیفزاید، باید تلاش کند که بر نقطه اشتراکات در جامعه تأکید کند.
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به یاد علی انصاریان
حسین سلیمانی، بازیگر سینما و تلویزیون تازه ترین پست خود 
را به انتشار مطلبی در گرامیداشت یاد و خاطره زنده یاد علی 
انصاریان اختصاص داده؛ او برش کوتاهی از فیلم »قطع فوری« را در 
صفحه اش منتشر کرده و در توضیح آن نوشته: »به یاد علی عزیزم، 
فیلم قطع فوری به اکران آنلاین آمد.« فیلم سینمایی »قطع فوری« 
به کارگردانی و تهیه کنندگی مریم بحرالعلومی است. این فیلم آخرین نقش آفرینی زنده یاد 
علی انصاریان است و قصه   ای عاشقانه در شبی را روایت می کند که زمین لرزه ای پنج ریشتری، 
تهران را می لرزاند. سامان صفاری، افسانه کمالی، غزال نظر، محمدرسول صفری، یاسمن 
ترابی، سادیا جلالی پور، علی یعقوبی، خشایار بحرالعلومی، احمدرضا معراجی، علی اردلان، 
رامینا حسینی و گلبرگ محمدی از جمله بازیگران »قطع فوری« هستند. علی انصاریان، 
فوتبالیست، مجری تلویزیون و بازیگر ایرانی بود که در 15 بهمن 1399 بر اثر ابتلا به کرونا 

درگذشت.

نمایش سجاد افشاریان در راه مشهد
سجاد افشاریان کارگردان، بازیگر و نویسنده  در پست اخیر خود 
چند سطری درباره کار تازه اش نوشته، نمایشی که از 27 تا 30 
دی ماه در شهر مشهد به روی صحنه می رود. نمایش »بک تو 
بلک« به کارگردانی سجاد افشاریان در سال جاری به روی صحنه 
رفت و با استقبال زیاد مخاطبان روبه رو شد؛ آنچنان که عنوان 
پرمخاطب ترین نمایش سال کشورمان را از آن خود ساخت. در »بک تو بلک« سجاد 
افشاریان، نیکو بستانی و مهدی زندیه ایفای نقش می کنند. این نمایش از 27 دی ماه در 
فرهنگسرای آریو مصلی نژاد، بین هنرستان یک و سه، به اجرا می پردازد. بلیت فروشی »بک 

تو بلک« از ساعت 12 ظهر  دوشنبه 18 دی آغاز شده است.
 

انتشار تصویری متفاوت از هادی حجازی فر
هوتن شکیبا بازیگر سینما و تئاتر از پایان مراحل تدوین »صبحانه 
با زرافه ها« خبر داده و اولین تصویر متفاوت از هادی حجازی فر 
را در این فیلم منتشر کرده است. »صبحانه با زرافه ها« دومین 
ساخته سروش صحت با حضور ستاره های سینما در شمال 
کشور فیلمبرداری شده و مراحل آماده سازی آن برای حضور در 

چهل ودومین جشنواره فیلم فجر سپری می شود.

روزهای پایانی نمایش »فردریک«
حمیدرضا نعیمی، بازیگر و کارگردان تئاتر از آغاز شمارس معکوس 
برای نمایش »فردریک« خبر داده و نوشته: »شمارش معکوس 
برای نمایش فردریک آغاز شده و فقط 9 اجرا تا پایان آن در سالن 
اصلی تئاتر شهر باقی مانده است. نمایش »فردریک« نوشته اریک 
امانوئل اشمیت و به کارگردانی حمیدرضا نعیمی است. »فردریک« 
سرگذشت ستاره  بازیگری تئاتر بولوار در پاریس و فرانسه  قرن نوزدهم است. فردریک لومتر، 
بازیگری افسانه ای است که تمام نقش ها و ژانرها را آزموده، میلی سیری ناپذیر برای بازیگری 

دارد. او چند ماهی است که در میان تماشاگران متوجه چیزی شده که... .

یک پیشنهاد کتابی
مرضیه کردبچه، مترجم و مدرس زبان فرانسه در پستی، مطالعه 
کتاب »حیات خلوت« فرهاد حسن زاده را به علاقه مندان ادبیات 
پیشنهاد کرده است. در بخشی از نوشته اش آمده: »خیلی دلم 
می خواست پاییز و زمستان امسال یک سر جنوب بروم. دانشگاه 
هم برنامه ای چیده بود که لغو شد. با »حیات خلوت« سفر کردم 

به جنوب. به سیاه ترین روزهای آفتابی خورستان. به روزهای جنگ...«

خبر علیرضا قربانی درباره لغو کنسرت جایگزین
علیرضا قربانی، خواننده موسیقی ایرانی در تازه ترین استوری اش 
خبری درباره کنسرتی که قرار بوده طی همین روزها منتشر کند 
نوشته که در آن آمده: »با وجود تمام تلاش های گروه اجرایی 
کنسرت علیرضا قربانی، برای تدارک یک شب جایگزین کنسرت 
14 دی ماه، متأسفانه موفق به انجام این امر نشدیم، در کمترین 
زمان ممکن، تشریفات بانکی واریز وجوه خریداری شده و بازگشت به حساب انجام خواهد 

شد. به امید دیدارتان در فرصتی دیگر.«

دعوت آزاده صمدی به تماشای تئاتر
آزاده صمدی بازیگر سینما، پوستر برپایی رویدادی رقابتی در 
عرصه تئاتر را استوری کرده، این پوستر به »هم آغاز«، جشنواره ای 
تئاتری تعلق دارد که به دبیری امیرموسی  کاظمی برگزار می شود. 
در نخستین دوره جشنواره تئاتر »هم آغاز« که تا بیست و ششم 
دی  ماه برقرار است، بیست و یک اثر نمایشی در 2 سالن سایه و 
قشقایی تئاتر شهر روی صحنه می روند. آثار برتر این جشنواره مستقل که با هدف کشف 
و حمایت از استعدادهای جوان تئاتر برگزار می شود، سال آینده در مجموعه تئاترشهر به 
اجرای عموم خواهند رسید. او از علاقه مندان برای تماشای کارهایی که در این جشنواره 

اجرا می شوند دعوت کرده است.

احمد رضا سهرابی / طراح و کارتونیست
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